相模原市契約公報（令和６年 第６号）         （令和６年３月２５日発行）

目 次
○ 特定調達契約に係る入札参加資格及び申請手続
○ 特定調達契約に係る令和６年度発注予定

相模原市契約第１９号

特定調達契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請の

手続

令和６年度において、相模原市長が発注する、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例

を定める政令（平成７年政令第３７２号）の規定が適用される調達契約（以下「特定調達契約」という。）

に係る一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその申請方法等について、相模原

市の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成２２年相模原市規則第４３号）第３条の

規定により次のとおり公告します。

令和６年３月２５日

相模原市長 本村 賢太郎

１ 競争入札参加資格認定の申請を必要とする場合

相模原市の特定調達契約に係る一般競争入札又は指名競争入札に参加しようとする者で、参加を希

望する入札案件の入札公告において指定する期日までに相模原市の競争入札参加資格認定を受けて

いない者は、この公告に基づく申請を必要とします。

２ 特定調達契約に係る競争入札参加者に必要な資格の条件

次の各号のいずれにも該当しない者とします。

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という）第１６７条の４第１項(政

令第１６７条の１１第１項において準用する場合を含む。) の規定に該当しない者

（２）政令第１６７条の４第２項(政令第１６７条の１１第１項において準用する場合を含む。) の規

定により、相模原市長が競争入札に参加させないこととした者で、その期間を経過していない者

（３）同種の営業を引き続き１年以上営んでいない者（同種の営業を引き続き１年以上営んでいる者と

相相模模原原市市契契約約公公報報
令和６年 第６号

令和６年３月２５日発行

発 行
相模原市中央区
中央 2－11－15
相模原市役所
財政局契約課

特定調達契約に係る入札参加資格及び申請手続

同様の事情にあると認められる者を除く。)

（４）営業に関し許可、認可、登録等を受けることとされている場合に、当該許可、認可、登録等を受

けていない者

（５）過去１年間の事業税を完納していない者

（６）過去１年間の消費税及び地方消費税を完納していない者

（７）相模原市税を完納していない者

３ 特定調達契約に係る競争入札参加資格認定申請の方法、提出期間等

（１）申請の方法

かながわ電子入札共同システムのホームページ（https://nyusatsu.e-kanagawa.lg.jp/）に掲載

されている資格申請システムにおいて必要な事項を入力し、当該入力データを送信するとともに、

申請の手引に掲載されている提出書類を提出してください。なお、申請の手引は、かながわ電子入

札共同システムのホームページに掲載されています。

（２）申請期間

随時。（ただし、参加を希望する特定調達契約に係る当該入札公告で指定する申請受付期間とし

ます。）（神奈川県の休日を定める条例（平成元年条例第１２号）及び相模原市の休日を定める条例

（平成元年条例第４号）に規定する休日を除きます。）

（３) 申請に関する問い合わせ先

神奈川県相模原市中央区中央２－１１－１５（相模原市役所第２別館３階）

相模原市財政局契約課

電話 ０４２－７６９－８２１７

４ 申請において使用する言語等

申請書の記入は日本語とします。ただし、その他の書類を外国語で記載する場合は、日本語の訳文

を付記又は添付してください。

また、申請書に使用できる漢字は、ＪＩＳ第１水準及び第２水準とします。申請内容(人名、法人

名等を含む。)においてこれ以外の漢字を使用している場合は、使用可能な他の適切な文字に置き換

えてください。

https://nyusatsu.e-kanagawa.lg.jp/

特定調達契約に係る令和６年度発注予定

相模原市契約第２０号

特定調達契約に係る令和６年度発注予定

令和６年３月２５日

相模原市長 本村 賢太郎

番号 業 務 名 発注予定時期

1 公用自動車(消防局)賃貸借(４ＷＤ広報車、２１台) 第１四半期

2 ネットワーク機器保守委託 第１四半期

3 ネットワーク機器設計構築作業委託 第１四半期

4 課税システム標準化に向けた移行業務委託 第１四半期

5 福祉総合システム標準化に向けた移行業務委託 第１四半期

6 共通基盤システム標準化に向けた移行業務委託 第１四半期

7 住民記録システム標準化に向けた移行業務委託 第１四半期

8 保険年金システム標準化に向けた移行業務委託 第１四半期

9 消防ポンプ自動車（藤野分署） 第１四半期

10 水難救助資機材車（相武台分署） 第１四半期

11 後方支援車（相模原本署・北本署） 第１四半期

12
消防ポンプ自動車（４ＷＤ／ＡＴ） ３台口

（中４－３）（北２－７）（牧野１）
第１四半期

13
小型動力ポンプ付積載車（４ＷＤ／ＡＴ） ２台口

（中４－１）（北５－２）
第１四半期

14 テレビ購入 第１四半期

15 ごみ収集車（2ｔ） 第１四半期

16 図書館システム機器賃貸借 第１四半期

17 議会内ＬＡＮパソコン機器等賃貸借 第１四半期

18 相模原市下水道施設維持管理システム再構築委託 第１四半期

19 本庁舎本館清掃業務委託 第１四半期

20 (仮称)南部学校給食センター整備・運営事業 第１四半期

21 (仮称)北部学校給食センター整備・運営事業 第１四半期

22 相模原市立北市民健康文化センター改修整備・運営事業 第１四半期

23 重金属固定剤混合高反応性消石灰 下期 第２四半期

24 情報共有基盤システムソフトウェアライセンス使用権 第２四半期

25 重金属安定化剤 下期 第２四半期

26 塩基度調整剤 下期 第２四半期

27 苛性ソーダ 下期 第２四半期

28 液体クロマトグラフ（MS）賃貸借 第２四半期

29 公民館等で使用する電力の供給 第２四半期

30 城山学校給食センター給食配送業務委託 第２四半期

31 デジタル簡易無線賃貸借 第３四半期

32
小学校、中学校、義務教育学校（その 1）及び学校給食センターで使用する電力

の供給
第３四半期

33 小中学校で使用する電力の供給（その２） 第３四半期

34 小中学校で使用する電力の供給（その３） 第３四半期

35 小中学校で使用する電力の供給（その４） 第３四半期

36 小中学校で使用する電力の供給（その５） 第３四半期

37 小中学校で使用する電力の供給（その６） 第３四半期

38 南清掃工場で使用する電力の供給 第３四半期

39 南清掃工場で使用するガスの供給 第３四半期

40 緑区合同庁舎他で使用する電力の供給 第４四半期

41 南区合同庁舎他で使用する電力の供給 第４四半期

42 広報さがみはら印刷 第４四半期

43
広報さがみはら等新聞折り込み、配布（ポスティング等）、梱包、配送・納品業

務委託
第４四半期

44 北清掃工場で使用する電力の供給 第４四半期

45 相模原市総合保健医療センター及び相模原市衛生研究所で使用する電力の供給 第４四半期

46 相模原市立博物館で使用する電力の供給 第４四半期

47 本庁舎で使用する電力の供給 第４四半期

※ この内容は、公表時点での予定であるため、今後、追加や変更をする場合があります。